
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Martes 16 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 27394

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
93

83

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

9383 Anuncio de adjudicación de: Dirección General del Instituto Español de
Oceanografía.  Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  permanente  y
asistencia  técnica  de  operación  en  las  plantas  de  cultivo  del  IEO
durante  2010.  Expediente:  10/10.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto Español de Oceanografía.
c) Número de expediente: 10/10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento permanente y asistencia técnica de

operación en las plantas de cultivo del IEO durante 2010.
c) Lote: 1: Servicio de mantenimiento permanente y asistencia de operación en

las  plantas  de  cultivo  del  IEO durante  2010.  Lote  1:  C.O.  Santander.  2:
Servicio de mantenimiento permanente y asistencia técnica de operación en
las plantas de cultivo del IEO durante 2010. Lote 2: C.O. Coruña y C.O. Vigo.
3: Servicio de mantenimiento permanente y asistencia técnica de operación
en  las  plantas  de  cultivo  del  IEO durante  2010.  Lote  3:  C.O.  Murcia.  4:
Servicio de mantenimiento permanente y asistencia técnica de operación en
las plantas de cultivo del IEO durante 2010. Lote 4: C.O. Canarias.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50510000 (1), 50510000 (2), 50510000
(3) y 50510000 (4).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 511.207,00 (1), 199.138,00 (2),
262.069,00 (3) y 300.000,00 (4) euros. IVA (%): 16,00 (1), 16,00 (2), 16,00 (3) y
5,00  (4).  Importe  total:  593.000,00  (1),  231.000,00  (2),  304.000,00  (3)  y
315.000,00  (4)  euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2009.
b) Contratista: Eulen, S.A. (1), Eulen, S.A. (2), Clece, S.A. (3) y Clece, S.A (4).
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 446.557,38 (1), 172.784,09

(2), 230.594,52 (3) y 291.000,00 (4) euros. IVA (%): 16,00 (1),  16,00 (2),
16,00 (3) y 5,00 (4). Importe total: 518.006,56 (1), 200.429,54 (2), 267.489,64
(3) y 305.550,00 (4) euros.

Madrid, 23 de diciembre de 2009.- El Director General.
ID: A100015856-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-03-15T22:44:51+0100




